
Diplomová práce- Kristýna Veselá, Management v kultuře, Mgr. 
 
Brněnský kulturní život s ohledem na publikum v 
důchodovém věku 
 
Podstatou práce, která je rozčleněna na teoretickou a 
metodologickou část, je seznámení s kulturním vyžitím v Brně, 
tak jak jej vnímají jeho obyvatelé v důchodovém věku. Vzhledem 
k tomu, že populace u nás stárne, obyvatel ČR ve věku 65 let a 
více je již okolo 15%, je vytvářeno mnoho programů zaměřených 
právě na tuto cílovou skupinu. Otázkou ale zůstává, jak je tato 
nabídka vnímána. Dostane se vůbec ke svým potencionálním 
klientům? Jejich pohled na současnou situaci je zachycen skrze 
několik různorodých rozhovorů. Jediným kritériem při výběru 
respondentů byl věk nad 65 let a trvalé bydliště na území města 
Brna. Pomocí rozhovorů je postupně předkládán specifický 
pohled na nabídku brněnského kulturního programu, dostupnost 
ať již finanční, informační tak i prostorovou nebo také na kvalitu 
akcí a zda je o ně vůbec zájem. 
 


